
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
“I. Morra” - Matera

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale – Arti Ausiliarie delle Professioni Sanitarie: Odontotecnico - Servizi
commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy - Gestione delle acque e risanamento ambientale: Chimica,
materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali - Manutenzione e assistenza tecnica declinazioni:

Apparati e impianti e Mezzi di trasporto
Corsi serali II livello - 1° periodo indirizzo Servizi Socio sanitari

Ai Docenti dell’IIS Isabella
Morra di Matera
plessi Morra - Da Vinci
corso serale SASS

Al D.S.G.A.

Al Personale ATA

Agli Atti.

Al sito web dell’Istituto

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi - a.s. 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

Visto il D.Lgs. n. 297/94, in particolare l’articolo 10 (Attribuzioni del consiglio di circolo o di istituto);

Visto il CCNL “Istruzione e ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018;

Visto l’art. 21 (Autonomia delle istituzioni scolastiche) della L. 59/97 (Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa);

Visto il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59);

Visto il D.M. n. 331 del 24 luglio 1998 recante “Disposizioni concernenti la riorganizzazione della rete
scolastica, la formazione delle classi e la determinazione degli organici del personale della scuola” e, in
particolare l’art. 18 “Disposizioni relative alla formazione delle classi iniziali negli istituti e scuole di
istruzione secondaria superiore”;

Visto il D.P.R. 81/2009 “Regolamento recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del D.L. 25
giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”;

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI

mailto:mtis009001@istruzione.it




Visto il D.Lgs. n. 61 del 13 aprile 2017 e il D.P.R. n. 87/ 2010, Revisione dei percorsi dell'istruzione
professionale

Visto il D.M. 24 maggio 2018, n. 92 “Regolamento recante la disciplina dei profili di uscita degli indirizzi di
studio dei percorsi di istruzione professionale;

Vista la L. n. 107/ 2015;

Vista la Nota MIUR prot.2852 del 05-09-2016 su “Organico dell’autonomia”;

Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività e nel rispetto della continuità e del diritto
allo studio;

Visto il PTOF 2022/2025;

Visto l’organico dell’autonomia per l’a.s. 2023/24;

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2023/24 e alle assegnazioni provvisorie
alla data attuale;

Sentiti gli Organi Collegiali;

Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di
Miglioramento d’Istituto;

Nelle more del completamento della copertura di tutte le ore in organico per l’IIS Morra e per il Corso Serale
SASS di prima istituzione che ha specifico codice di titolarità, per l’A.S. 2023-2024;

Considerato che, ad oggi, sono da attribuire ore residue in diverse classi di concorso oltre che cattedre o
spezzoni;

DECRETA

l’assegnazione provvisoria dei docenti curriculari, di potenziamento e di sostegno alle classi e
l’attribuzione delle discipline di insegnamento per l’anno scolastico 2023/2024, come da allegato
prospetto che forma parte integrante del presente provvedimento.

Il Dirigente Scolastico si riserva di apportare modifiche legate a questioni organizzative e, ove
possibile, a eventuale miglioramento o più equa suddivisione delle classi e pubblicare successivo
decreto di assegnazione definitiva che sarà ratificato nel collegio docenti del 12 settembre 2023.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Caterina Policaro
firmato digitalmente ai sensi del codice

dell'Amministrazione digitale e norme collegate

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI

mailto:mtis009001@istruzione.it

		2023-09-09T16:11:45+0200
	caterina policaro




